ПРОТОКОЛ № 21
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06

при Национальном исследовательском Томском политехническом университете
от 19 октября 2023 года

Председатель диссертационного совета, доктор физико-математических наук,
профессор Кузнецов Гений Владимирович, открывает заседание диссертационного совета и
сообщает, что на заседании присутствуют 7 из 7 членов диссертационного совета, в том
числе 6 человек в зале заседания и 1 человек в удаленном интерактивном режиме. На
основании явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с
«Порядком присуждения ученых степеней в Томском политехническом университете» от
28.12.2021 г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Кузнецов Гений Владимирович, доктор физико-математических наук, профессор -

председатель.
2. Стрижак Павел Александрович, доктор физико-математических наук, профессор -

заместитель председателя.
3. Глушков Дмитрий Олегович, доктор технических наук, доцент - ученый секретарь.

Дополнительный член диссертационного совета
4. Ивашкина Елена Николаевна, доктор технических наук, профессор.

Официальные оппоненты по диссертации
5. Кичатов Борис Викторович, доктор технических наук.
6. Палецкий Александр Анатольевич, доктор физико-математических наук (в удаленном

интерактивном режиме).
7. Тугов Андрей Николаевич, доктор технических наук.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Егорова Романа Игоревича на тему «Термическое
разложение отходов углеобогащения и низкокалорийных топлив при нагреве световым
потоком высокой интенсивности», представленной на соискание учёной степени доктора
физико-математических наук по специальности 1.3.17 - Химическая физика, горение и
взрыв, физика экстремальных состояний вещества.

ПОСТАНОВИЛИ: присудить Егорову Роману Игоревичу ученую степень доктора
физико-математических наук.

РЕЗУЛЬТАТЫ ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - А, «против» -Н^Г,
«воздержавшихся» -/Ш.

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н., профессор Кузнецов Г.В.

Ученый секретарь диссертационного совета
д.т.н., доцент Глушков Д.О.